- **Kết quả thực hiện tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL):** UBND tỉnh ban hành nhiều văn bản để triển khai thực hiện công tác PBGDPL trên địa bàn tỉnh, cụ thể: Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 ban hành Kế hoạch PBGDPL; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024; Công văn số 897/UBND-NC ngày 02/02/2024 triển khai một số nhiệm vụ PBGDPL dịp Tết Giáp Thìn năm 2024; Báo cáo số 18/BC-UBND ngày 20/02/2024 về kết quả đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 29/02/2024 thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống